МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением французского языка
имени 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 25 марта 2022 года                                                                                           №90/1

О создании рабочей группы по введению
обновленных ФГОС НОО  и ФГОС ООО
в МБОУ СОШ №17 г. Орла

	На основании приказа Управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла от 24.03.2022 №101-д «Об утверждении муниципального плана-графика по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных учреждения города Орла»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в МБОУ СОШ №17 г. Орла в следующем составе:
Председатель рабочей группы: директор школы Е. Е. Прокопов
Заместители: заместитель директора по УВР Н. Е. Суханова
                     методист Н. А. Алешина
Секретарь: методист Ревякина Н. И.
Члены рабочей группы: руководитель МО учителей начальных классов
                                      Савушкина С. А.
                                      руководитель МО учителей естественно-научного
                                      цикла Савенкова Т. В.
                                      руководитель МО учителей гуманитарного цикла
                                      Лунина Н. В.
                                      руководитель МО учителей эстетического цикла
                                      Белозерова О. В.
                                      руководитель МО учителей иностранных языков
                                      Борисова А. В.
                                      педагог-психолог Кравченко И. Ю.
                                      социальный педагог Блинникова Л. А.
2. Рабочей группе:
2.1.  Разработать Положение о рабочей группе по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ №17 г. Орла
2.2.  Обеспечить введение в МБОУ СОШ №17 г. Орла обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования, утвержденных приказами Мипросвещения №286 и №287 от 31.05.2021 г. с 01.09.2022 г. для учащихся 1-х и 5-х классов в соответствии с Положением о рабочей группе.
2.3.  Разработать План-график введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ №17 г. Орла
3. Рассмотреть на педагогическом совете и рекомендовать к утверждению Положение о рабочей группе по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ №17 г. Орла и план-график введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ СОШ №17 г. Орла.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Е. Е. Прокопов

Ознакомлены:
Суханова Н. Е.
Савушкина С. А.
Савенкова Т. В.
Лунина Н. В.
Белозерова О. В.
Борисова А. В.
Кравченко И. Ю.
Блинникова Л. А.